1

學 務 處 通 告
發文日期：民國108年5月1日
承辦單位：學務處課外活動組

承 辦 人：陳宗利
聯絡信箱：zongli@tsu.edu.tw
受文者：本校各社團指導老師（系學會及學生自治團體除外）
主旨：即日起至5月10日（五）受理申請開設108學年度第一學期「社團學分化」課程。
說明：
1、 依據本校社團學習與活動課程實施要點（如附件1）。
2、 課程申請資格：需為學校正式成立社團之指導老師及已申請為新社 .團的指導老師（系學會及學生自治團體除外）。
3、 課程申請需備妥「社團學習與活動課程大綱」（如附件2），並於108年5月10日（五）止提送至課外組彙整。

如有任何問題請洽學務處課外組，分機521、520。
附件1
台灣首府大學社團學習與活動課程實施要點
105年8月3日行政會議通過

一、 台灣首府大學(以下簡稱「本校」)為健全學生社團發展，促進學生多元學習，特訂定「台灣首府大學社團學習與活動課程實施要點」(以下簡稱「本要點」)。
二、 本課程為通識選修課程，開設於大學部日間學士班通識教育課程之「分類選修課程-社團學習與活動」社會學門領域。前述課程應經由通識教育中心課程申請審查通過。
三、 修課目標：藉由課程帶領學生認知社團活動，體驗課外活動運作流程，建立良好人際關係，培養未來職涯競爭力。
四、 修課對象：本校大學部學士班學生。
五、 修課規定：學生應於修課期間加入社團參與活動，範圍如下：
(一) 參與該社團課程(社團課程時間依學校規定)。
(二) 參與課外活動組辦理之「社團教學活動」研習2次。
(三) 期末需完成辦理一項活動成果。
六、 各社團應由指導老師或負責人確實填寫社團聯課活動記錄簿，並送回課外活動組留存。
七、 為促進全校社團均衡發展，每學期社團課程修課人數以60人為限，各社團得訂定遴選機制篩選適合學生入社，惟不得以繳交社費多寡作為通過錄取之條件。
八、 開設社團活動課程之指導老師，須由社團推薦符合社團性質之教師、業界教師或本校行政人員，依學校行政程序處理聘任之。
九、 本課程訂為2學分，教師鐘點數計算則依「台灣首府大學教師授課時數暨鐘點費核算辦法」，實收學生人數乘以0.1鐘點計算，上限為2鐘點。
十、 本要點經行政會議通過，陳請校長核定後實施，修正時亦同。
附件2
台灣首府大學社團學習與活動課程大綱
	課程資訊

	課程名稱

	開課社團

	開課教師

	開課學期

	課程類別
	2學分/選修

	修課人數

	選課限制

	社團宗旨

	課程目標

	課程簡述

	評量方式
	例：出席60%，服務態度與技巧20%，反思分享20%

	課程時間
	課程內容
	課程說明
	時數

	第一週

	第二週

	第三週

	第四週

	第五週

	第六週

	第七週

	第八週

	第九週

	第十週

	第十一週

	第十二週

	第十三週

	第十四週

	第十五週

	第十六週

	第十七週

	第十八週

	課程時數
	授課：    服務：    反思：    慶賀：    總計：36↑

	服務資訊(選填)

	服務項目

	服務機構

	服務對象

	服務人次

	社團資訊

	Facebook/網頁
	(請填網址)

	老師
	姓名/系所/職稱：

	電話/e-mail：

	社長
	姓名/系級/學號：

	電話/e-mail：

備註：
1、 課程時間為每週三下午3點至5點(2hr)，外出服務活動視為一次上課時間(最高4hr，需有活動申請資料備查)，最終課程合計時間為36↑。

2、 第十三或十四週為社團成果展演時段（配合耶誕節系列活動），不得變更時間，如有異動另行通知，所有課程成員必須參與。
3、 服務資訊為選填項目，如課程有設定服務項目才需要填寫。

4、 開課核准後，學期結束前需繳交課程之成果報告（紙本及電子檔）至課外組備查。